
EUDI JESUS PEREZ SANCHEZ 9341019966
7.68 kW 25 de Junio de 2025

1D 779250400613

1,957 kWh $ 6,320

12 1,930 kWh $60

99.05 % BIMESTRE $ 6,260

$37,921.00 MXN $357.00 MXN $37,564.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 640 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.2 %



Propuesta 1 25 de Junio de 2025 10 de Julio de 2025

20250883

EUDI JESUS PEREZ SANCHEZ  
9341019966

12 JASolar Double Glass Bifacial 640W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Medidor Telemedido Bidireccional

Subtotal $ 128,799.78

Descuento $ 8,487.91

TOTAL (MXN) $ 120,311.87

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
 OPCIÓN 1: CONTADO $120,311.87
   Enganche: $96,249.50                                                                                               
   Saldo al término de la instalación: $18,046.78
   Pago final al cambio de medidor: $6,015.59

 OPCIÓN 2: A 12 MESES SIN INTERÉSES (Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
   Mensualidades:  $11,647.29

 OPCIÓN 3: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO CON 10% DE ENGANCHE Y PLAZOS DE
 12 MESES HASTA A 84 MESES. (SUJETO A APROBACION DE CREDITO).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 37,921.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 37,564.00 $ 37,564.00 $ -82,747.87

2 $ 39,058.63 $ 367.71 $ 0.00 $ 38,690.92 $ 38,690.92 $ -44,056.95

3 $ 40,230.39 $ 378.74 $ 0.00 $ 39,851.65 $ 39,851.65 $ -4,205.31

4 $ 41,437.30 $ 390.10 $ 0.00 $ 41,047.20 $ 41,047.20 $ 36,841.89

5 $ 42,680.42 $ 401.81 $ 0.00 $ 42,278.61 $ 42,278.61 $ 79,120.50

6 $ 43,960.83 $ 413.86 $ 0.00 $ 43,546.97 $ 43,546.97 $ 122,667.47

7 $ 45,279.66 $ 426.28 $ 0.00 $ 44,853.38 $ 44,853.38 $ 167,520.85

8 $ 46,638.05 $ 439.06 $ 0.00 $ 46,198.98 $ 46,198.98 $ 213,719.84

9 $ 48,037.19 $ 452.24 $ 0.00 $ 47,584.95 $ 47,584.95 $ 261,304.79

10 $ 49,478.30 $ 465.80 $ 0.00 $ 49,012.50 $ 49,012.50 $ 310,317.29

11 $ 50,962.65 $ 479.78 $ 0.00 $ 50,482.87 $ 50,482.87 $ 360,800.16

12 $ 52,491.53 $ 494.17 $ 0.00 $ 51,997.36 $ 51,997.36 $ 412,797.52

13 $ 54,066.28 $ 509.00 $ 0.00 $ 53,557.28 $ 53,557.28 $ 466,354.81

14 $ 55,688.27 $ 524.27 $ 0.00 $ 55,164.00 $ 55,164.00 $ 521,518.81

15 $ 57,358.91 $ 539.99 $ 0.00 $ 56,818.92 $ 56,818.92 $ 578,337.73

16 $ 59,079.68 $ 556.19 $ 0.00 $ 58,523.49 $ 58,523.49 $ 636,861.21

17 $ 60,852.07 $ 572.88 $ 0.00 $ 60,279.19 $ 60,279.19 $ 697,140.41

18 $ 62,677.64 $ 590.07 $ 0.00 $ 62,087.57 $ 62,087.57 $ 759,227.98

19 $ 64,557.96 $ 607.77 $ 0.00 $ 63,950.20 $ 63,950.20 $ 823,178.17

20 $ 66,494.70 $ 626.00 $ 0.00 $ 65,868.70 $ 65,868.70 $ 889,046.87

21 $ 68,489.54 $ 644.78 $ 0.00 $ 67,844.76 $ 67,844.76 $ 956,891.64

22 $ 70,544.23 $ 664.13 $ 0.00 $ 69,880.11 $ 69,880.11 $ 1,026,771.74

23 $ 72,660.56 $ 684.05 $ 0.00 $ 71,976.51 $ 71,976.51 $ 1,098,748.25

24 $ 74,840.37 $ 704.57 $ 0.00 $ 74,135.80 $ 74,135.80 $ 1,172,884.05

25 $ 77,085.59 $ 725.71 $ 0.00 $ 76,359.88 $ 76,359.88 $ 1,249,243.93

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 2,276.7 2,412.1 2,292.8 2,049.5 1,841.3 2,140.8

Consumo actual 1,960.0 1,952.0 1,962.0 1,960.0 1,955.0 1,952.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


